
奉仕しよう  みんなの人生を豊かにするために
2021～2022年度  シェカール・メータ  RI会長テーマ

次週のメインプログラム今週のメインプログラム

WEEKLY BULLETIN
呉ロータリークラブ週報

〈事務局〉〒737ｰ0045　呉市本通4丁目8ｰ12
　　　　　　呉商工会議所ビル南館7階 705号室
　　　　　　☎（0823）24ｰ4411　FAX（0823）21ｰ5692
E-mail

▲

kure3rc@urban.ne.jp  HP/URL

▲

http://www.kurerotaryclub.jp  My Rotary
▲

https://my.rotary.org/ja/user

〈例会場〉〒737ｰ0051 呉市中央1丁目1ｰ1 呉阪急ホテル
　　　　　☎（0823）20ｰ1111　FAX（0823）20ｰ1120
〈例会日時〉毎週木曜日　12：30～13：30

■呉RC 2021～2022年度テーマ　｢みんな（全員参加）で呉ロータリーを盛り上げよう｣

KURE   ROTARY   CLUB ROTARY   INTERNATIONAL   DISTRICT2710

会       長　　福 田 多 喜 二
副  会  長　　佐 々 木 英 夫
直前会長　　長 尾 正 嗣

　　
幹       事　　岩 本 貴 紀
会       計　　廣 江 裕 治

会長エレクト　　増 岡 真 一
会場監督　　大 塩 　 俊

SERVE TO 
CHANGE LIVES

号外Vol.2

9月16日例会中止にあたり号外を発行いたします

敬　　弔
故　坂 田  健 治 　君
2021 年（令和 3 年） 9 月 11 日　ご逝去
2006 年（平成18年）12月 7 日　入 会

　呉ロータリークラブの坂田健治会員が 71 歳で逝去されました。謹んで冥福をお祈りいたします。坂田
さんは現在の株式会社糧配の前身にあたる呉糧配協同組合代表理事時代の平成 18 年に呉 RC に入会。社
業におかれては糧配の代表取締役として食を通じた地域貢献に力を尽くされるとともに、ロータリアン
として長年、活躍されました。週報の場をお借りして、9 月 13 日のご葬儀・告別式における福田会長の
弔辞を掲載させていただきます。

弔　辞
　呉ロータリークラブを代表して、故坂田健治さんのご霊前に謹んでお別れの言葉を申し上げます。
　坂田さん、あなたの突然の悲報に接し、わが耳を疑うとともに大きな動揺と深い悲しみに打ちひしが
れております。
　奥様をはじめとする、ご親族のお悲しみは如何ばかりかと、お察し申し上げるとともに、心よりお悔
やみ申し上げます。
　貴方は、平成18年12月に入会以来14年間にわたり終始熱心なロータリアンとして、誠心誠意ロータリー
活動に尽力してこられました。
　この間、呉ローターアクトクラブ委員長、会計理事、社会奉仕委員長、会員増強・職業分類委員長、
会場監督　2012 ～ 13 年度には国際ロータリー 2710 地区の広報委員長・地区幹事と数々の役職を歴任さ
れその重責を担われました。また、毎週木曜日の例会を 13 年間休むことなく皆出席を続けてこられ、ロー
タリーに多大な貢献されました。
　また、呉ロータリークラブの同好会活動では、ゴルフ同好会　写真同好会に在籍され、特にゴルフ同
好会では 2016 年から 2 年間会長を務められ、呉ロータリーの親睦と友情を深めてこられました。
　そんな坂田さんが、いつの日か例会欠席が続き、初めて体調を崩されたことを知りましたが、ほどな
く回復され例会にも復帰されあの笑顔で「福田さん元気でしたか」と声をかけて下さるのではと思って
おりました。また是非坂田さんとロータリーを語り、友情を深め奉仕活動をしたい、貴方は、呉ロータリー
クラブの会員にとって、そんなことを思わせる大事な存在でした。生まれ変わったらまた、是非呉ロー
タリークラブに入会してください。

　坂田さんの在りし日の面影が鮮明に浮かんで参ります。貴方が私たちのために示してくださった全て
のことに感謝申し上げます。どうぞ安らかにお眠りください。
　坂田さんが愛されたご遺族と呉ロータリークラブをお見守りくださるよう心よりお願い申し上げお別
れの言葉といたします。

合掌
　令和 3 年 9 月 13 日

呉ロータリークラブ　　　　   　
2021 ～ 22 年度会長　福田多喜二

2021年9月16日（創立70周年）


